Republika e Kosovés BRISHTINA
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pridtina ~Municipality of Prishtina

NE& bazé té nenit 43, paragrafi 43.1 i Ligjit nr. 03/L -040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés”, nr. 28/15, qershor 2008) dhe t& nenit 5 t& Udh&zimit administrativ (MAPL)
nr. 02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t& Kryeqytetit, kryesuesi i Kuvendit t& Kryeqytetit,

thérret

seancén e dyté t& Kuvendit t& Kryeqytetit t& Republikés s& Kosovés, e cila do t& mbahet m& 31.3.2026
dhe do t& filloj& n& orén 10:00.

Seanca do t& mbahet né sallén e madhe t& Kuvendit t& Kryeqytetit, rr. “UCK”, nr. 2.

Pér seancé propozohet ky

L

v

SeNa:

REND DITE:

Miratimi i ekstraktit t&¢ procesverbalit té seancés sé jashtézakonshme dhe t&
seancés sé paré té Kuvendit té Kryeqytetit; '
Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Komunitete;

Propozim-vendimi pér emérimin e delegatéve pér Kolegjiumin e Asociacionit t&
Komunave té Kosovés (AKK); '
Plani vjetor i punés sé Kuvendit té Kryeqytetit pér vitin 2026;

Propozim - vendimi pér subvencionimin e klubit t& basketbollit té femrave “Prishtina”
(KBF Prishtina”;

Propozim - vendimi pér subvencionimin e klubit té volejbollit “Prishtina”;

Propozim - vendimi pér subvencionimin e klubit t& basketbollit “Sigal Prishtina”;
Propozim - vendimi pér subvencionimin e “FC Prishtina 01 - Futsal”;

Propozim - vendimi pér subvencionimin e KV “Prishtina 75”;

10. Propozim - vendimi pér subvencionimin e “3x3 Prishtina”;

11. Propozim - vendimi pér subvencionimin e KH “Prishtina”;

12. Propozim-vendimi pér subvencionimine FC Futsal “Mabetex Prishtina”

13. Propozim-vendimi pér subvencionimin e klubit t& hendbollit “Prishtina” femrat; -

14. Propozim-vendimi pér lénie né diskutim publik pér ndryshimin dhe plotésimin e

Rregullores, 01. nr. 110 -2782, mé&é 2.12.2011, pér tarifa, ngarkesa dhe g]oba _
komunale.

Fage 1 nga 2

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosové
Telefor: + 381¢0)38/230-900
http://ees. prishtina-komuna.org



15. Raporti financiar buxhetor i kryeqytetit, pér periudhén 1 tetor - 31 dhjetor 2025
(TM4);

16. Raporti financiar buxhetor i kryeqytetit, pér periudhén 1 janar - 31 dhjetor 2025;

17. Propozimvendim per plotesim ndryshim e PRR “Muhaxherét”, Blloku d-01 pér
nevojat e Fakultetit té Arkitekturés;

18. Propozimvendim pér ndérrim té destinimit nga banimi individual né institucion
arsimor privat né kuadér té Planit rregullues té hollésishém Mati 3;

19. Pyetje dhe pérgjigje;

20. Té ndryshme.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-060/01-39739/26, mé& 17.3.2026

Faqe 2 nga 2

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosové
Teleton: +381(0)38/230-900
http://g&&. prishtina-komuna.org



